pondus, quod regula est Veritatis, & inde inferamus gratiam preferendam esse Magnitudinibus omnibus, que profecto exigitari; quia haec qualitas est supernaturalis, que nonnullis de liberali manu Altissimi proficiunt potest, quia est pignus pretiosum amoris sui, & participatio Spiritus sancti. Sece ecce quam facere debeamus gratiam, quam in discrimen adducimus pro nihilo, & cujus plerunque fine dolore, ac penitentia iacturam facimus. Ubi nobis per suatum sit de Magalibus Regina Angelorum, quam Deus elegit fibi in Matrem, dubitare non possumus quoniam in felici hac Creatura Deus collocaverit qualitates omnes, illam enim efficerem potenter tantò honore dignissimam: sed ut illam prefereret ceteris mulieribus, quas aequa eligere poterat, atque ut ex parte sua illam ad eminentem dignitatem disponeret, in ea posuit, & confidaverat tantummodo gratiam, qua eadem replevit, tamquam ea res, que una in mundo illam alium posset attollerre, ac dignissimum facere sublimi hoc gloria fastigio. *Item.*
Cum Ital. 160

Magnifico, ubi dignitatis deum etiam posse est, etiam affinitate que tua Ma- nus Dei habet. Tunc contra- xit cum filio suo, qui sancti Patres loquuntur, vel ut ali sentiant, affinitatis. Quolibet utamur nomine, nihil interret; semper confat aulam. In natura esse vinculum atriis, quoniam san- guineis, hinc factum est, Virginem illi novam, quam non habebat, elefantem tribuisse: Ita ut illa dicere possit in tempore quod Deus in aternitate: Ego habite genitum. Ego te peperi; a me vitam recepsisti; quapropter illa cum Filii contrahit inexplicabile frondosum confanguntur, ut quidam dicit: Sancti Patres loquuntur, vel ut ali sentiant, affinitatis. Quilibet utamur nomine, nihil interret; semper confat aulam. In natura esse vinculum atriis, quoniam san-

rum in natura esse vinculum artium, quam sanguinis, ne-
que affinitatem, que personam propriam alteri officiat,
quam Matrem Filio; quoniam cor illius ingreditur
compositionem alterius; quoniam eorum sanguis communis
est, & substantia filii facta est ex Matris Substantia; & ex
quo Sicutus Augustinus concludit, Carnem Jesu partem esse
Substantie Maris: *carnis Christi caro MARIAE.* Hinc o Fide-
les, quinam Magnitudinis hic fons et pro gloriofa hac Vir-
gine, que participes fit eorum omnium, que ad Verbum
Incarnatum pertinent, tamquam filium suum, & simet ipsi
suis partem: ita ut, si haec humanitas conjuncta est cum
persona Verbi, pars carnis Maris divinitatis conjuncta sit;
si Jesus suum effundit Sanguinem in Cruce propter Salutem
hominum, hic fit Sanguis ille, quem recepit a Maria. Si
Mater hanc videt deinceps Filium hunc in Empyrei Sede
positum, coram quo sublimissima univerforum potestates
genua flecent; ecce, parent dicere, pars mei ipsius, qua
meretur Angelorum, & hominum adorations. Car hoc
quod gloria ipsorum communis facta est per hanc affinitatem,
qua nulla artior, & major esse potest in natura, & con-
tinentia, quam in dignitate, & maiori potestate. *Magnitudinis* ione inde omni potest &c. *Idem.*
Nonne est cumulus omnium Magnitudinum, ad quem Ma-
ria poterat atcoli per gloriosum titulum, & incomparabi-
lem Deiparæ dignitatem, si cogitemus hanc suffice conjun-
ctam cum iusta, & legitima potestate quae tamquam Ma-
ter ad imperandum Omnipotenti; quo jure, & potesta-
te, satius diu uia est, quammodum innuit Evangelium:
Et eras subditus His; potestate, que naturæ ipsi innite-
tur; probata ab omnibus legibus, & ab ipso Filio suo confir-
mata, qui suo addit exemplo novum pondus praeceperit, quod
pueris omnibus irrogavit obediendi illis, a quibus vitam re-
cepissent; & dicere possumus sicuti: nullus unquam filius
fuit Matris suæ obediens, quan Mundus Mater Maris,
que jus hoc partita non est cum ulli patre super terram;
ita nullus unquam filium Marti suffice obediens, ne-
que Matrem habuisse in filium suum magis legitimam Au-
toritatem; quod Sanctum Bernardum impulit, ut confiture-
tur se ignorare, utrum admirabilius esset, vel Deus crea-
ture subditum esse, vel creaturam cum autoritate Deo suo
principere: *Utrisque super, utriusque Miraculum.* *Idem.*

Sequitur argumentum. *Quia nulla arctor, & major esse potest in natura. Idem.*
Si cupis igitur scire, ad quem usque Magnitudinis gradus Deiparz dignitas Beatam Virginem attolat, scrutari posset abyssum ejusdem divinitatis, metris altitudinem infinitas hujus essentiae, coram qua creata omnia verum sunt nihil: tandem enim sicut proprie loquendo Deus uersus per se magnus est, & reliqua omnia magna non sunt, nisi propter Deum; sequitur quod magis aliquid accedit ad Deum, & maiorem habet cum illo rationem, eo magis particeps fieri Magnitudinis ejus. Sed quanam creatura ad illum prius accedit, vel auctiōne cum ipso habeat affinitatem, excepta Sancta Salvatoris humanitate, quam illa, quae Deum concepit in utero, que illi vitam tribuit, & fuit essentiae ejusdem principium; quandoquidem in natura nulla datur relatio, vel maior, vel magis realis, quam relatio Matris ad filium? Quis ergo de Maria jure dicere non poterit non sine proportione, quod Sanctus Paulus ait de Salvatore ipso: *tanto excellenter Angelis offensio, quanto differens pro illis nomes benedicti sunt?* (*S. Bonaventura, S. Anselmus, & S. Bernardus.*) Quo ex magis exalata est obiectio.

Vult D
nobis
et q
nostru
pe
petit fil
gine.

Postquam vidimus ad quem Magnitudinis cumulum Verbum **A**eternum exerxit Matrem suam in hoc admirabilis Mysterio, nihil mihi reliquum est, quod dicam, nisi fieri quotidie in nobis aliquid simile, quandoquidem, ex Sancti Pauli sententia **F**ilius Dei in nobis oriri vult, novamus que in nobis virtutem accipere per gratiam, fidem, & caritatem. Hinc ideo Apostolus cupit illum formare in coribus nostris verbo suo. **F**ilioli, quos iterum partus, donec formem in vobis Christi. (*Ad Galat. 4.*) Hac etiam de fide Veritas est, Salvatorem in nos venire per gratiam, & hoc pacto a Deo nos elevari usque ad participationem naturae, & ad filiorum suorum qualitatem. Nos autem cooperari debemus ineffimabili huic beneficio per eadem Virtutes, quas gloria Virgo in hoc exercuit Mysterio, & aurom prabre fuisseque urgentissimis, quibus non invi-

Supradicta sunt Dei ipsius, sed infra se est;
Quemadmodum revocari non potest in dubiis, quod
naturae dat ceteris matribus in filio eius; sequitur Verbum
hoc Incarnatum ad illam pertinuisse tamquam propriam
possessionem suam, perinde ac illi pertinet ad eos,
a quibus vitam receperunt; et illam aquori titulo, quam
olim David, vocare sole hunc hominem Deum suam pos-
sessionem, nerebatur; & bonus: *Parva mea Deus in aet-
ernum; quia re ipsa erat suum non solum tamquam exterior
potestio, sed etiam interior, falsoe quad tempus illud, quo*

nos nostrummet ipsorum inimici, & osores nostros felicitatis sape repellentes officiosissimos gratius tuos, ut venias nos. Meminerimus enim, satis non esse concipere in nobis nostris Dei Filium, si ita loqui licet; parendum quoque est, & in lucem emitendus: Ecce concipitur, & paratur; hoc est non sufficit illius formare nostris desideriis, sed hac sunt in proxim redigenda; tandem enim bona quae videntur confusa, qua tamen abortum patiuntur, & irritum cedunt. Profundentur et ad exemplum glorio Virginis fiat, & verbum hoc prolatum, ut dect, non minus erit efficax in ore nostro; quam suo modo profiscatur ex voluntate firma, integra, & absoluta: Velle forster, & integræ, (L. 8. Confessio) ut loquitor Sanctus Augustinus.

assumet qualitatem Salvatoris, sim ille gloriola Vigo Mater tantum fuisit Dei, qui simul & hominum esset. Sed Divina Sapientia, qua alia habuit confusa, voluit aliam quā adeo similitudinem inter hominis regenerationem, & prāmam illius creationem, ita ut quemadmodum uetus est Deus viro, & muliere, ut corporis vitam ceteris hominibus impertiret; volat virum alium, aliamque mulierem mundi reparatores esse, eisque reddere animam vitam, quam peccatum illis abliterat; quod Paribbus tribuit locum dicens, Mariam vero nostram esse Matrem, id quæ loco eo æquiori, quo vita, quam nobis procuravit, totu Calo nobilior est, ac pr corporis vita praestantior.

Quavis Mariam non aliam haberes qualitatem nisi Maria Dei, aquilinum est, ut sublimes etiam potestates quæ

Sicut Ecclesia hodiernæ festivitatem nomen fecit Annuntiationis Mariae, videlicet nuntii felicis, quod Angelus il-
luminavit, ipsam electam esse, ut Mater fieret Dei fili,
ut videtur, utilitas, quam ex gloriose hoc titulo perce-
perit fumus, excitare debere in cordibus nostris latitudi-
nem, in quos erupit olim populus ingens post Concili-
i judas definitionem. Hoc fuit Oecumenicum Tertium
prophesi habitum contra hereticum Nestorium, assertorem,
Mariam esse hominim Matrem, non Dei. Cum enim hac
assertio harenesis felse in Orientis partes late effudisset
auctoris sui coniuratione, & corum, qui illam amplexa-
fuerant, auctoritate fusilata; cumque gloriolam hanc
Reginam amplissima hac dignitate videntur, fati-
cim primi nequit sollicitudo, & impatientia, quam veri
fides testi sunt, audiendi, quid venerabilis illis cœtus
econcereret ad auferendas lites, & contentiones, qui ignem
silens in Imperio excitaverint, & crudele schismatis
christiana religione pereperint. Ubi primum manavit rau-
tor, qua die publicanda erat magna hujus questionis de-
satio, summo mane terribilis populi multitudine omnes ad-
iunxit, ad Concilii locum sepsit, certa confusa, se non illinc
bituram, nisi ex Concilii Oraculo didicisset Veritatem,
qua amplius dubitandum non esset. Vix autem audita
vix vox praeciosi affirmantis Mariam declaratum fuisse
eo Matrem; nuntium hoc de ore in os, de civitate in
civitatem percrebescens in omnes orientis regiones lo-
quitur; & incredibili cum gaudio receptum fuit. *Auctor san-
ctorum & canonum Ecclesiæ, missione &c. Modestus*
de laetitia & misericordia, &c. &c.

Quandoquidem Verbi Incarnationis in hominum gratiam esse est; hoc beneficium, quod cedit illis in honorem incomparabilem, cum alio coniunctum fuit, quod cum sit prioris consequens, secundum considerandum est, ac accertos, & aquisitos grati animi sensus nobis debet abe-
re, sicut autem est. Dei Matrem fieri simul in hoc Mysterio
Matrem nostram, modo quidem alio; sed affinitas haec
nam contrahit cum nobis, licet mere spiritualis, non idem
nam minorem nobis adferit utilitatem; quoniam per
transpare Maternitatem causa est, & medium nostra salu-
tis. Ad probandum vero hanc Veritatem, quia consolari
potest, nobisque animos addere in extremo timore,
quo veretur, ne participes efficiantur fractuum Incarna-
tionis, alia supponenda est, videlicet potuisse Deum uni-
us ad gloriam suam reverere hoc Mysterium, quia ullam
aberget rationem humane salutis: cum enim tunc Verbum
Incarnationis esset dumtaxat Deus noster, & Dominas, qui
& rejeri verebantur, quod Marodochas omnibus regnare volebat, cum visum illam ad supremam potestatem evecat regnus
magno Regis Sponsam, cum interim Dei populus magna op-
prestione teneretur; ne putes Regina, dicebat illi, te pro-
te solum ad hujus Magnitudinis cumulum evasisse: hunc
debet populo Dei. Ut hinc tuueris, atque protegeres, Deus
te voluit attollere: possumus inquam hodierna die eudem
habere sermonem cum hac gloria Dei Matre: Ecce te, Vi-
go Sancta ad Magnitudinis fastigium, quatenus Dei Matrem
evecat: fed reminiscere sine peccatoribus nullum futurum
fuisse hominem-Deum, Ideoque te nunquam illius Matrem
futuram fuisse: sed scias tibi utendum esse hic incompara-
bili dignitate, ut nos protegas, nobisque opifiteris. Hoc
illa nunquam obliviscitur, Christiani, nisi ipsi oblitio
fuerimus illam imitari, & si contagi fuerimus eidem
fimis fieri in his Virtutibus, que illam ad hanc di-
gitationem disporuerint. Autem sermonem in omnia Ethica
Christianas argumenta in Mysterio Beatisimae Virginis.

MYSTERIUM VISITATIONIS BEATÆ VIRGINIS.

I hec Sancta Virginis actio spectetur, secundum ea, que videntur extrinsecus, & sub sensibus cadentes, statim judicium sit, hanc Urbanitatis esse Visitacionem, & ad summum officium, quod amicitia, vel cognatio Mariam præstare cogit Elisabeth. Verum si hec eadem actio confideretur secundum consilia, & causas, que Marian impulere ad hoc Urbanitatis officium, inveniemus nil majus esse quod Mysterium, quod Miracula, que ibi Deus operatus est, quod Virtutes, quas Beata Virgo ibi exercebat, & quod documenta, que nobis suppeditat. Quapropter tantum absit, quod Virginis Visitacionem numerare debeamus inter sterilia argumenta; ut dicere possimus, hoc unum ex illis esse, que latiore probent cam-
n eloquentie, & morali discipline, cuius maxima utilitas est: maximi enim momenti est moderari visitationes, &
versationes, que sunt civilis Societatis Vinculum.

*U*n igitur hoc peractum est mysterium, & ne ab argomento recedamus, ob oculos habere debemus tres precipuas personas, quae illius participes sunt, vel quae potius illud componunt, & que sicut Sancta Virgo que hanc obit visitatio-
nem, Sancta Elisabetha, quae illam recipit, & Sanctus Joannes, qui in Matris utero Sanctificatus: singule enim pro-
pria mordem suspedunt, didiscalcam, & uniuerso Mondo perutilem.

PARAGRAPHUS PRIMUS.

Multiplex Sermonum Synopsis: hujus argumenti.

Paucæ sunt nostræ Religionis Mysteria ubi sub actione simpliciori minime fulgoris contigent plura miracula, & plura ad vita nostra regimen documenta.

a. Et profeccio quid est in speciem adeo mirabile, atque confideratione dignum in ea Visitacione, quam Sancta Virgo reddit? Cognoscet flux, ut inde in Mysterium converatur id, quod habitum fuit ab illis qui cognoverunt illum, tamquam urbanitatis actus, vel officium, quod S. Elisabeth praeditum? Sed attollamus cogitationes nostras, et confidemus,

Iluminare Ihs, qui in tenebris, & in umbra mortis sedes.
Ibidem.
In omnibus operibus tuis ego velox. Ecclesiast. 31.
Beata, quae credidisti, quantum perficeremus nos, quae dedita sunt tibi a Domino.

Example, & Figura Veteris novique Testamento.

Visitatio Regis Salomonis ad Salomonem in cœlo, & cum Maria ad Elisabeth. In Sacra Historia tertio Regum libro cap. 10. legimus unam ex celeberrimis visitationibus, que factæ fuerint, maxime videlicet quia Regina Saba convenit Regem Salomonem, omnium, qui unquam furentur, Magnificientiam, & sepe & cum Maria ad Elisabeth. Tertia Scriptura, insigne illam Regiam accedit ad hunc invitendum ingenii cum comitatu, & maximam artulisse vim auri, atque argenti, lapidum, unguentorum, & aromatum, qui inestimabiles erant dicitur. Salomon quoque Regiam excepti omni cum honore, & Magnificientia, quoniam tanta merebatur hospita, que ab extremis terrarum finibus acceperat ad videndum Principem, cujas nomen, & Sapientiam celebritas in universum orbem effusa, illam ex suis editibus exciverat. Sed hoc licet magnifica, & insignis visitatio conferri nequit cum illa, quam Maria prædicta Elisabeth, sive personarum dignitatem Speciem, vel Visitacionis causam, vel ea, quæ ibi transiguntur negotia, vel munera, que ultro, citroque sunt, vel miracula, quæ ibi patruntur, omnia ibi sunt admirabilia, omnia attentione dignitatis. Non est Regina Saba, qui Salomonem conveniat, neque Rex Salomon, qui hanc recipiat visitationem; hac magis est, quam Regina Saba; hic pluquam Salomon est. Homo Deus visitat maximum inter nationes mulierum: Verbum Incarnatum, vocem suam, Meliam Praecoruscum suum, Jesus Christus Joannem suum. Ex hac parte Virgo Mater visitat Marrem sterilem; Regina hominum, & Angelorum Marrem Angeli, & hominem plaustrum Propheta; Verbo, Maria visitat Elisabeth. Visitatio hujus causa non est adfectum officium, neque oblationis ratio, neque quidquam eorum, qua locum praebat plerique visitationibus; sed caritatis officium, & communicatio gratiarum, & Celestium donorum. Negotia, de quibus agitur, maxim momenti, quoniam pertinet ad salutem humani generis, & complementum prophetiarum; munera, que ultro citroque sunt, excedunt totu[m] calo pretium eorum omnium, que in terra visceribus, marisque abyssi continentur. Miracula, quæ ibi accidunt, omnium superius fidem. Joannes Sanctificatur in Matre utero, Elisabeth Prophete domum recipit; Zacharias loquela utrum recuperat. Virgo in extasi rapta in rapta suo admirabile canticum pangit: & ipse Iesu Christus admirabile percipit gaudium videntis jam fructus adventus sui.

Obstupuerunt Bethlemitæ, cum viderunt Prophetam Samogitam ingredium in Civitatem suam tunc temporis, cum illam minime expectabant. Inspinante hujus visitationis stupore perculsi, quæliterunt ab illo, utrum pacem afferet; neque timorem abiecerunt, nisi cum ille testatus fuit se ad illos in Spiritu pacis advenire: *Pacifcus ne est ingressus noster?* ait, *Zacharias.* Si Zacharias, & Elisabeth obstupuerunt videntes Mariam universa terræfera ignotam, & quan ipsa etiam ignorabat familia sua, Judæi colles præterea fuisse, ut illos vistiterat; videntur illi non alii in stupore sibi fecisse, nisi quibus querantur, utrum pacem sibi afferent illa, quæ serebat Deum suum illis, ad quos erat afferendus. *Pacifcus ne est ingressus noster?* ait, *Pacificus.* Quid aliud profecto sibi expeditate poterat a Cognatione officiosa nisi vera consolations, pacis, & caritatis, nisi actus plenos affectionis, & benevolentias? Sed ubi Superioris luminis gratia, sese exulserunt supra Cognationis cogitationes, & agnoverunt Matrem Dei in persona Virginis; tunc gavil fuit gaudio magno, ac stupore ipsorum in admiratione converto, exclamaverunt dicens: *Et unde hoc nobis, ut vestis Mater Domini me ad me?* Focavimus non quaque hos admirationis sensu cum dignatur Deus nos quoque invisiere per gloriam suam. Nonmet confundamus nostram iniusti indignationem; hec est validissima ratio promerendi priusdam hoc donum, ac illud conservandi.

Arca fidei tantopere celebrata, in veteri lege semper statio can habita fuit tamquam uia ex præclarissimis figuris Mariæ fidei. Mysteria, quæ representant, Miracula quæ operata est, utrū compa- Dei beneficia erga populum suum, quorum hac Arca era:

tamquam universalis intrumentum; perfugium quod populus ille in gravissimis quibuscum necessitatibus in illa nascilobatur, cultus denique, & reverentia, quam illi adiberti jacebat Deus, ita congruit: Mater Dei, ut nemo unquam dubitaverit quoniam Mater Dei per Arcam hauc indigetur, & hoc est Ecclesia Sequentia: illam hoc nomine nuncupantis: *Fidelis Arca.* Sed addere possumus, nunquam molles innotescit veritatem veteris hujus figurae, quam in Visitationis ejus Mysterio, in quo hac vivens Arca novi procedit plures attuli benedictiones, & gratia familia Zacharie, quam illa in lege veteri attulit domui Obedendum. Ma-

ter, quæ erat Elisabeth, ad quam potissimum hac dirigebatur Visitatio, repleta fuit spiritu sancto. Puer Sancti-

ficus in utero ejus exultavit latitia; & pater, quem incredulitas sua mutum efficerat, recuperavit vocem suam, ut benediceret Dominum Deum Israel, qui visitaverat, & fecerat redemtionem populi sui.

Paulo post quam Angelus Mariam reliquit, illa iter suscepit, ac vitam corripuit festinans non solum propter amorem quo Elisabeth prosequebatur, sed quia caritas illius te recipiebat, figura eti[am] celeriter, & certe, quam illa, quæ Mariam reliquit. *Eli-* *sabet ad* *terram* *de* *celo* *venit* *nisi* *transire* *per manus* *Mariæ*, *ut* *Sanctus* *Bernardinus* *Senensis* ait.

ibi collatam. Utique replete fuerunt spiritu sancto, ubi primum Maria locuta est. Ita gratia prior, quam Dei filius hominibus sensibiliter contulit per Mariam, in illos subito Joanni in utero Elisabeth clauso. Maria festinat, ut bonum hoc officium præter Elisabeth. *Abita cum festinatore.* Ecce velut urbanitas, & officiositas; ecce efficacia, quæ sub hoc cortice lateat. His ipse Iesu Christus proferat. Visitatus Sanctum Joannem, & eductus illum de indignitate filiorum Adam, ut Spiritu suo illum eo usque conforteret, ut coram Salvatore suo, & ad vocem illius prægaudio exulet. Da nobis, Domine, gratiam nosne subiiciendi amabilis tua providentia, & Ecclesia regimini; da nobis illam opem plenam gratiam promeretur. Hac igitur, post Mariam, familia est maxime spectabilis in oculis Dei, designatur Herodius, & Romanorum Casarum aulam, & oblectatur Sanctificare humiles, & pauperes. Ecce igitur arca vivens novi Testamenti, quæ ingreditur in dominum Obedendum, & affert illi eo maiores gratias, & benedictiones, quo lex nova veterem excedit, & superat. Mirum ne esse debet si Mater repleta fuerit spiritu sancto, statim ac Maria illam salutavit? *Et repleta est spiritu sancto Eli-* *sabet.* Si filius in Matris utero exultat præ gaudio? *Exul-* *tavit infans in utero;* & si patet, quem incredulitas mutum efficerat, statim loquaciter recepit, ut benediceret Dominum Deum Israel, qui visitavit, & redemit populum suum. Praterit ne hoc tempus Visitationis? Numquid non instaurat quotidie Deus eadem Mysteria? Nonne Iesu Christus, quæ hodie misericors est, ac hæcera die? *Christus heri,* & *hodie.* (ad Heb. 13.) Cum pulsat ad ostium nostrum, ut petat cor, & amore nostrum, nonne preparat nobis visitationem Sanctificationis, quam preparavit olim familiam Zacharie?

Quam pulci fons gressus sui filia principis! Cantic. 7. Ita exclamabat olim Sapiens, cum mylico raperetur impetu amoris sui: Verba omnia, quæ audio ex ore tuo prodeuntia, omnes incensus tui me rapiunt. Perhabeamus hoc ipsum testimonium Mariæ pedem effienti ex optatissima fortitudine sua profecta Domum Elisabeth, & Zacharie. Hoc equis perhibebimus, quo magis ipsa antonomastica una est hac filia Principis, & hi primi gressus omnes ad nostram dicati sunt utilitatem. Nuperrime concepit Deum in suu fuso, & in corde suo, & properat, ut nos faciat sic felicitatis participes; nuperrime præstabit Gabrieli confirmum, qui simili suam glorian constitutus, simul simul constitutum felicitati, & perinde ac nova dignitas sua libi gravis esset, quia una ipsa illius Magnitudinem novaret; illam nobis communicate ferint. *Quam pulci fons gressus sui filia principis!* Nobis vero quam utilis! quoniam nuntias nobis Salvatorem natum esse pro nobis; Calum tandem miserum nostri dedisse nobis Messiam, & te velle nostram fieri Mediaticum apud illum; cum cetero sexus tuus, que ad sublimem gradum atolluntur, non cogitant de elevatione sua, nisi ut eadem in pace perfuriantur, & illam festinat, qui illis subdit fuit. Tu vero contra viæ tolleris, cuius festina, nos vocatura in partem elevationis tuæ quantumque sit viarum difficultas. Non expectas donec veniam ad te, sed ipsa venis ad nos cum gaudio, & exultatione. *Quam pulci fons gressus sui filia principis!*

Ego veni, ut vitam habeam, & abundans habeam. 1. *Joanni Spiri-* *tualis Vi-* *ta eius per Vi-* *sitationem.* *Incidentes in omibus mandatis, & justificacionibus Domini sine querela;* (Luz. 1.) intelliges tunc Magnitudinem beneficii, quod recipies Iesu, & a Maria, & in animi gratia signum, ac amoris exclamationis: *Et unde hoc mihi, ut venias* *Domini, & Mater Domini me ad me?*

Ergo ambo iugis ante Duum. Luz. 1. Gratis que sunt magis pretiosissima exigunt a nobis dispositions, quæ ad eas alias quam habent rationem. Visitatio Marie, & Jelu per illius ministerium reddita parentibus Sancti Joannis Baptista, & salutem recipiendam? Inexpectate igitur, ut Zacharias, & Elisabeth, quæ ulce ad momentum illud, quo recepterunt Iesum Christum & Mariam domi suæ, exspectaverunt non secus ac alii Patriarchæ, & Prophetæ, immo etiam ardentes, quam ceteri, quandoquidem uberior fuit eorum remuneratio. Cum Sanctis hi sepe dicite verba illa, quæ ulla Scriptura, & patrum nostrorum præcisæ conferavit: *Rorate celi defenser.* Per illa meritum est Abraham videre diem Iesu Christi, & præ gaudio exultare: *Videt, & gaudet eis.* (Joann. 2.) Per illa meritum est Sandra Elisabeth recipere Messiam, & iusta vita est coram Deo, & coram hominibus; vos quoque ejusdem jubitis participes eritis, ejusdemque remuneratio.

Hendry Bibl. Com. Thol. de Myster. Tom. III.

esse solet in vita civilis commercio; & nihilominus hoc ultur medio, ut inspirat cogitationem, & amore Mefiz Sanctorum Joanni in utero Elisabeth clauso. Maria festinat, ut bonum hoc officium præter Elisabeth. *Abita cum festinatore.* Ecce velut urbanitas, & officiositas; ecce efficacia, quæ sub hoc cortice lateat. His ipse Iesu Christus proferat. Visitatus Sanctum Joannem, & eductus illum de indignitate filiorum Adam, ut Spiritu suo illum eo usque conforteret, ut coram Salvatore suo, & ad vocem illius prægaudio exulet. Da nobis, Domine, gratiam nosne subiiciendi amabilis tua providentia, & Ecclesia regimini; da nobis illam opem plenam gratiam promeretur. Hac igitur, post Mariam, familia est maxime spectabilis in oculis Dei, designatur Herodius, & Romanorum Casarum aulam, & oblectatur Sanctificare humiles, & pauperes. Ecce igitur arca vivens novi Testamenti, quæ ingreditur in dominum Obedendum, & affert illi eo maiores gratias, & benedictiones, quo lex nova veterem excedit, & superat. Mirum ne esse debet si Mater repleta fuerit spiritu sancto, statim ac Maria illam salutavit? *Et repleta est spiritu sancto Eli-* *sabet.* Si filius in Matris utero exultat præ gaudio? *Exul-* *tavit infans in utero;* & si patet, quem incredulitas mutum efficerat, statim loquaciter recepit, ut benediceret Dominum Deum Israel, qui visitavit, & redemit populum suum. Praterit ne hoc tempus Visitationis? Numquid non instaurat quotidie Deus eadem Mysteria? Nonne Iesu Christus, quæ hodie misericors est, ac hæcera die? *Christus heri,* & *hodie.* (ad Heb. 13.) Cum pulsat ad ostium nostrum, ut petat cor, & amore nostrum, nonne preparat nobis visitationem Sanctificationis, quam preparavit olim familiam Zacharie?

Ego Dominus salvator es, & redemptor tuus filius Jacob. Iesu. 1. C. Vida. *Sanctus Joannis Baptista.* *Saluatoris & Redemptoris: Sanctificans enim Joannem Baptismum vobis dat pignus, quo fæc adgitat ad vestram procurandam Sanctificationem.* Videote queque procedat illius amor pro vobis. Corpore sum nodum ut pates, & opus est, ut secundum naturam legem novem mensibus maneat in utero Matris inclusus; verum non utitur pedibus Maris, ut se conserat dominum Zacharia, ejus voce, ut loquatur ad Elisabeth: *Ceterum præludium, quod aliquando facturus est pro vobis semel totum confeccans in uestis veltos: Vera imago ejus rei, quam pro vobis fecit in baptismate veltro.* Nonne utsi est pedibus corum, qui vos in Templum detulerunt, ut vos introdurent in Enum casta hujs Matri? *Vos loqui non poteratis, nonne utsi est vox patinorum, & maritium, ut abrenuntiaretis Mundo, Sathanæ, & pomps ejus, & ut Spiritus sanctus ingredieretur in animam vestram non fecis ac in illam Joannis Baptiz? Nonne igitur verum est ipsum esse Dominum salvatorem te, & formam Iacob redemptorem tuum? Nonne plures exercut officium Salvatoris erga te; quotiescumque enim vocavit te, ut ad ipsum reverteris, quotiescumque animadvertis in te propter duritiam tuam, quoties compescit fuorem inimicorum tuorum qui prope erant, ut te devorarent, toties erga te fuscus est munere Salvatoris, cum toties exierit ut de morte, liberans te de periculis, in quibus perire metebas; id quoque hoc in sensu magis est Salvator tuus quam Joannis Baptiz?*

Et unde hoc mihi, ut venias Mater Domini me ad me? Luz. 1. C. Vida. *nos visitat, ut vellatis.* *Sanctus Joannis Baptista.* *Deus gratiam in labiis Matri, & ut involuntario peccatori auferret originalem maculam, ea deformabatur in oculis Omnipotens, & perfecter Elisabeth, & Zacharium. Heu! quies utsi est Deus verbo Ministrorum suorum in penitentia tribunibus, ut te absolveret a tot peccatis actualibus voluntariis, & merita negligeat, qui commisisti? Quoties tecum in gratiam rediit, quot gratias tibi concedit rogatus a sua amantissima Matre, cum ad illam configisti in necessitatibus tuis? Eto igitur sensibilis visitationis Domini, & largitatis Sanctissima Matri fusi; ita vive, ut de te dici possit quod de parentibus Joannis Baptiz? Erant iusti ante Deum; incidentes in omibus mandatis, & justificacionibus Domini sine querela; (Luz. 1.) intelliges tunc Magnitudinem beneficij, quod recipies Iesu, & a Maria, & in animi gratia signum, ac amoris exclamationis: *Et unde hoc mihi, ut venias* *Domini, & Mater Domini me ad me?**

Ego veni, ut vitam habeam, & abundans habeam. 1. *Joanni Spiri-* *tualis Vi-* *ta eius per Vi-* *sitationem.* *Incidentes in omibus mandatis, & justificacionibus Domini sine querela;* (Luz. 1.) intelliges tunc Magnitudinem beneficij, quod recipies Iesu, & a Maria, & in animi gratia signum, ac amoris exclamationis: *Et unde hoc mihi, ut venias* *Domini, & Mater Domini me ad me?*

Ergo ambo iugis ante Duum. Luz. 1. Gratis que sunt magis pretiosissima exigunt a nobis dispositions, quæ ad eas alias quam habent rationem. Visitatio Marie, & Jelu per illius ministerium reddita parentibus Sancti Joannis Baptista, & salutem recipiendam? Inexpectate igitur, ut Zacharias, & Elisabeth, quæ ulce ad momentum illud, quo recepterunt Iesum Christum & Mariam domi suæ, exspectaverunt non secus ac alii Patriarchæ, & Prophetæ, immo etiam ardentes, quam ceteri, quandoquidem uberior fuit eorum remuneratio. Cum Sanctis hi sepe dicite verba illa, quæ ulla Scriptura, & patrum nostrorum præcisæ conferavit: *Rorate celi defenser.* Per illa meritum est Abraham videre diem Iesu Christi, & præ gaudio exultare: *Videt, & gaudet eis.* (Joann. 2.) Per illa meritum est Sandra Elisabeth recipere Messiam, & iusta vita est coram Deo, & coram hominibus; vos quoque ejusdem jubitis participes eritis, ejusdemque remuneratio.

Dei filius est in gaudio in utero meo. Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1. Patrum Ecclesiæ, atque Theologorum sententia est, *Dei filium utramque vocem Matris fuit;* ut, tamquam gratias fuit in utero eiusmodi, & firmatae sunt. *Sancta Joanne, & Sancta Elizabet ad hunc adiutori Mysterio.* *Dei filius est in gaudio in utero meo.* Luz. 1.

Visitationem hanc benedictionibus replete universam Zacharias familiam, Celi gratias attrahere in patrem, matrem, & filium, quem Mater hac in utero gestabat. Quae in hac Visitatione Miracula? quandoquidem Elisabeth repleta fuit spiritu sancto; fructus, quem gerebat, singulari privilegio fuit sanctificans; Zacharias, qui mutus erat, quem primus factus est eloquentissimus Incarnati Verbi propheta. Ceterum in hac Visitatione visa est Virgo ventrem ferens, sterilis facta Mater, filii, qui invicem colloquuntur, quin proferant Verbum, in ventre Matrum suorum, & murus, qui post modicum tempus loquendi recipit facultatem. Si spectent Virtutes, quas Maria, & Elisabeth exercunt in actione, quae plenariae causa est, & occasio majorum criminum in facilius huius hominibus; quae ibi non deprehendunt humilitas, qua caritas, & exempla? Si confideretur bonus, quod haec pars Visitationis, nunc quid fides, caritas, pietas, ac subtilies deo sensus, infinge inde in Sanctis his perfonis incrementum non reperunt? Sed ut hauriamus fructum, quem in nobis patere potest Maria Visitationis, cujus festivitatem Ecclesia concelebrat, fert animus vobis ostendere.

1. Gaudias, quae Sanctam Virginem impulerunt, ut suum gaudium, ac solitudinem relinqueret, & longum, & arduum iter succiperet Sanctam Elisabeth visitatura. Hinc dicimus quia mente, & quo consilio obvici nobis sicut visitationes, quas a nobis fieri juber urbanitas, vel necessitas, ut sanctificemus illas, & in toto christianis actiones convertamus, cum plenariae non alias habeant causas nisi curiositas, & oblationes.

2. Virtutes, quas in hac re praefulserunt, fervorem, alacritatem, fortitudinem, quae nobis ostendunt, quamenti, & cordis dispositione exercere debeamus actus Caritatis, & obsequi afflatibus Dei, quibus urgemur, ut his munib; perfungeremus.

3. Effectus, quos haec visitatio parit in Elisabeth domo, unde dicimus, quem recipere fructum debeamus ex iis visitationibus, quas propter urbanitatem, vel casitatem obire temeremus.

II. 1. a. Paulus post quam Sancta Virgo Mundu Salvatorem concepit per operationem Spiritus sancti, dicitur a Nazareti festinantes in Iudeam profecta, ut videat Elisabeth, eaque open ferret, qua indigebat in puerio.

1. Caritas ergo causa est hujusmodi Visitationis, caritas, quae esse debet exemplum illius, quoniam Christiani omnes invicem ultra, ritque sibi praestare debent in officiis, quae sibi mutuo reddunt. Primum quidem necesse est, ut caritas sit earum principium, & ut nihil fiat nisi ad intuitum Dei. Christianus, qui ad eum omnes debet actiones referre, ubi egreditur domo ad visitationes obviciadas, sese colligit opus est ut ad examen revocet finem, & videat, utrum agatur ex parte ferenda illi, qui invitavit, vel de illo in aurum confolando, aut in prosperis ejusdem gratulando. Tantum enim abest ut Christiana Religio velit humanam foletatem evertire, ut et contra illam aleate, ac forever querat: ac siudet gaudente cum gaudentibus, & fore cum forentibus; (Ad Rom. 11.) ita ut Christiani se mutuo respiciant tamquam corpus unum, quorum singula membra considerare debent sibi accidere quidquid boni vel malii omnibus corpus illud componentibus contingere potest. Hac autem caritas, ut eam imiteatur, cuius gloriosa Virgo nobis praeber exemplum in Visitacione Elisabeth Cognata fuit, prompta esse debet, sine mora, sine cunctatione; vigilans esse debet, ut occasione auctoripet, eique non defit: auxilium enim opportune allatum, & cum necessitas urget, innuit veram, fidelemque amicitiam. Liberalis esse debet, beneficia, minime cupida, que neque opibus, neque viribus, neque laboribus parcat; talis est caritas, quam Maria erga Sanctam Elisabeth exercuit.

2. Si Christiana Religio juber caritatem esse principium omnium gaudiu; suorum, exigit etiam, ut Virtutem hanc comitetur humilitas. Hoc quoque exemplum in hoc Mysterio nobis Sancta Virgo suppeditat; & circumstantia, quae potissimum nobis confundenda propinquit in hoc, quin recenti Deipara dignitate intumescet, non expectat se a Cognata visitari, immo illam pravertere cum in ipsa Visitatione, tum in Salutatione; & Salutavit Elisabeth. Maria prior ei humilitate, quemadmodum prior est dignitate; ita in hac Visitatione non solum se Domini voluntate ancillam, perficiendo illius Voluntatem, & interiori voci obtemperando, qui juberit iter naturale; sed re ipsa fit ancilla simplicis feminae, statim ac pervenit domum illius sese demittere ad humillima officia, & ad quamlibet operam, quam illi praefata paucis. Praclarum, & magni momenti documentum, quod Mater Dei tradit nobilibus, ac generis illustris viris non exercendi solum caritatis officia erga inferiores, sed etiam obvici illa, ut veros decet Christianos, videlicet cum tanta fine humilitatis; veluti cum agitur de invividis pauperibus in xenodochiis, capitis in carcere, agrotaribus domi; hac enim sunt caritatis officia, quorum ratio a nobis extrema iudicij die reposcet. Quam dedecet tunc ordinem tueri velle, &

VI. Accipientes Visitationis Mysterium modo tantum moraliter ostendere possumus,

Primo eos, qui vivunt in Mundi commercio inveniente regulas Sanctificandi officia, quae sibi sunt obviciada, 1. profundam humilitatem, quae claudit oculos Mariæ, ne videat ea, quae ipsam morari possent; docet Fideles in facilius implicitorum ne de nobilitate, aut honore certent; sed in rebus omnibus studeant humilitati. 2. Ut de divinis tantum loquuntur, sicuti Maria, & Elisabeth colloquabantur de mirabilibus, quae in illis Dominus operatus fuerat. 3. Ne semper mutui laudibus palpen, quibus venenam inest; sed ad diuina harum Sanctarum exemplum acceptam Deo referant omnem gloriam donorum, quae ab illo percepissent.

Secundo, eos, qui negligunt caritatis exercitia inveniente in Visitatione Maria rationes ad confundendam ipsorum caritatis

PARAGRAPHUS ALTER.

Eouest, unde peri possumus ha sermonum Pavitionis, & Autors, qui de hoc tractant Argumento.

Saintus Ambrosius in Evangelium Sancti Luce precepit, teris Patribus fuisse, & data opera de hoc agit Mysterio.

Sanctus Chrysostomus sermonem habet apud Metaphrastem mefico Julio; ubi sermo tantum habetur de Sancto Joanne in utero Matri.

Venerabilis Beda tom. 7. homil. Canticus. de Sanctis hom. 1. de hoc sefco, agit de iis, qui in Beatis Virginis Visitatione acciderunt; & in hom. 1. percurrit huius diei Evangelium, & Canticum Virginis, quod Commentarius ille latrat.